

سیاسی

دوشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۸ • شماره ۱۵۵۴ Mon • 8 April • 2018

خبر کوتاه

آمریکا بار دیگر خبائت خود

به ملت ایران را نشان داد



وزیر دفاع گفت: آمریکا با ممانعت از ورود کمک‌های بشری دوستانه بین‌المللی به جمهوری اسلامی ایران بار دیگر خبائت و عمق دشمنی خود با ملت بزرگ ایران اسلامی را به تصویر کشید.

به گزارش ایرنا،ز روابط عمومی وزارت دفاع،امیرسرتیپ «میرحاتمی» باحضور در جمع کارکنان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: آنها ثابت کردند تنها با نظام اسلامی مشکل ندارند بلکه با وجود تبلیغات رسانه‌ای خود از رسیدن ساده‌ترین اقلام ضروری برای نجات جان انسان‌های مصیبت زده از سیل نیز دریغ می‌کنند.

وی شروع سال جدید را که با میلاد حضرت امیرالمومنین (ع) و میعت رسول گرامی اسلام مقارن شده است را مبارک و پربرکت دانست و اظهار داشت: سال ۹۸ بنا بر تدابیر رهبر معظم انقلاب به سال «رونق تولید» نامگذاری شده است.

به گزارش تسنیم،الیاس حضرتی قائم‌مقام حزب اعتماد ملی در گفت‌وگو با یارگان حزب متبوعش (روزنامه اعتماد ملی)، با انتقاد از شیوه مدیریت کشور توسط دولت گفته است: دولت روحانی دولت بی‌تصمیم، دیر تصمیم و بدتصمیم است؛ یعنی دلش می‌خواهد هم پیاز را بخورد هم جریمه را بدهد و هم … را بخورد. هر سه تا خسارت را خودش بخورد، به جهنم! ولی به مردم تحمیل می‌کند.

لشکر کشی نظامی شرایط لیبی را

پیچیده‌تر خواهد کرد

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل گفت: راه حل در لیبی صرفاً سیاسی است و لشکر کشی نظامی شرایط این کشور را پیچیده‌تر خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل در صفحه شخصی خود در فضای مجازی در خصوص تحولات اخیر لیبی، نوشت: «راه حل در لیبی صرفاً سیاسی است و لشکر کشی نظامی شرایط این کشور را پیچیده‌تر خواهد کرد»

وی تأکید کرد: «آمریکا می‌خواهد نسخه دیگری از تلاش برای بی ثبات سازی در ونزوئلا را، هم زمان در لیبی و به حساب عربستان تکرار کند»

سیل نشان داد گفتار درمانی به پایان رسیده است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: سیل نشان داد، گفتار درمانی به پایان رسیده است به گزارش مهر، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به توتیبی در صفحه شخصی خود نسبت به سیل‌های اخیر در کشور واکنش نشان داد و نوشت: «سیل نشان داد گفتار درمانی به پایان رسیده است. تنها با هوشیاری و عمل می‌توان کشور را اداره کرد.»

محموله ۱۲ تنی کمک‌های بشر دوستانه

فرانسه به زودی وارد ایران می‌شود



مقام‌های فرانسه از ورود کمک‌های بشری دوستانه این کشور به ایران در چند روز آینده خبر دادند. به گزارش ایلنا به نقل از روزتیر، مقام‌های فرانسه اعلام کردند که پاریس بزودی محموله‌ای دوازده تنی از کمک‌های انسانی شامل ۱۱۴ مپمب‌آب جهت تخلیه سریع تر شهرهای سیل زده ایران را از طریق هوایی ارسال می‌کند. مقام‌های پاریس اعلام کردند که اولین محموله کمک‌های بشری دوستانه فرانسه به ایران در چند روز آینده وارد ایران می‌شود.

تکرار توهمات ضد ایرانی ترامپ

ترامپ در تازه‌ترین ادعاهای خود با دفاع از خروج امریکا از برجام، این توافقی را یکی از بدترین توافقی‌های تاریخ دانست و در سخنانی بی‌اساس مدعی شد که در خیابان‌های ایران اعتراض‌های مختلفی در جریان است. به نقل از ژان تایمز، «نوالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در مجمع سالانه «اتلاف یهودی‌های جمهوری خواه» به ارائه نظر اتش درباره خروج امریکا از برجام پرداخت. ترامپ با دفاع از تصمیم مبنی بر خروج از توافق با ایران گفت: «سال گذشته آمریکا را از یکی از بدترین توافقی‌های تاریخ، یعنی توافق هسته‌ای ایران خارج کردم. آنها (ایران) به دنبال نابودی اسرائیل بودند.» وی در ادامه مدعی شد: «کنون ما شدیدترین تحریم‌ها را در مورد ایران اعمال کرده‌ایم، و ایران دیگر آن کشوری نیست که زمان به قدرت رسیدن من بود.»

اقدام اروپایی‌ها در قبال برنامه موشکی ایران تاסף آور است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: همواره میلی در برخی کشورها وجود دارد که به پرونده‌ها بازی را علیه ایران در مجامع بین‌المللی ایجاد کنند اما اعتقاد ما این است که بیجا که اقدامات باید انتظارات ایرانی‌ها از اروپایی‌ها برای تدوین سیاست‌های حفظ برجام با جدیت دنبال شود. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خبرنگار گزارشی خانه‌ملت با اشاره به نامه اخیر سه کشور اروپایی عضو برجام به دبیر کل سازمان ملل در خصوص برنامه موشکی ایران تصریح کرد: انتقادات جدی‌ای نسبت به اروپایی‌ها در خصوص عملکرد آنها در چارچوب برجام وجود دارد و این کشورها برای منحرف کردن ذهن‌ها و فرار از این انتقادات دست به چنین رفتارهایی می‌زنند.

ملت ایران مقتدرانه از سپاه حمایت می‌کند



نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی گفت: ملت ما با قدرت ایستاده و مقتدرانه از نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حمایت می‌کند.

به گزارش ایرنا «مسعود پزشکیان»

در پاسخ به تذکر نصرا… پژمان فرمانبند مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: آمریکا ۴۰ سال است که این اقدامات را انجام می‌دهد ولی ملت ما با قدرت ایستاده است و از نیروهای سپاه مقتدرانه حمایت می‌کند. «نصرا… پژمان فر» عضو فراکسیون ولایی مجلس در جلسه علنی مجلس گفت: آمریکا غلط می‌کند که سپاه و ارتش را تروریست اعلام می‌کند آمریکا خودش تروریست است و شاهد این امر نیز حضور نمایان آن در تمام دنیا است که به تمام دنیا ظلم می‌کند.

مقاومت، پاسخ آمریکا و صهیونیست‌ها را می‌دهد



سفیر پیشین ایران در سوریه معتقد است که اقدام ترامپ در به رسمیت شناختن بلندی‌های جولان تحت حاکمیت رژیم صهیونیستی با هدف تقویت و پیروزی در انتخابات هم برای خودش و هم نتانیاهو

است. حسین شیخ الاسلام در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ترامپ و رژیم صهیونیستی از نظر عملی نمی‌توانند در مورد جولان چنین کاری را انجام دهند زیرا اخلاف قوانین بین‌المللی و مصوبات و قطع‌نامه‌های شورای امنیت است. این کارشناس مسائل منطقه همچنین خاطر نشان کرد: مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت همچنان در صحنه هستند، ملت سوریه اجازه نخواهند داد تا آمریکا و صهیونیست‌ها حاکمیت داشته باشند، آن‌ها بداندن مقاومت زنده است و مردم منطقه این اقدامات را نمی‌پذیرند.

رئیس‌جمهور با انتقاد از صدور مجوز ساخت در بستر رودخانه‌ها انتقاد کرد؛

معامله با جان مردم!



مخرب شود که می‌تواند جان مردم را به مخاطره بیناندازد.

بازی با جان مردم تهران

رئیس‌جمهور بی‌ایمان اینکه گزارش‌هایی به من رسیده که نشان می‌دهد چندین واحد مسکونی در اطراف تهران وسط مسیر رودخانه ساخته شده است، اظهار کرد: انسان وقتی این گزارش‌ها را می‌شنود تعجب می‌کند که چه کسی با چه قانونی بر طبق چه منطقی به این ساخت و سازها مجوز داده است؟ چقدر

برای آن پول گرفته است؟ اگر آن دستگاه فاسد هر چقدر هم پول گرفته باشد با جان مردم تهران بازی کرده است. اینجا صحبت از میدالسه جان مردم تهران با پول‌های کثیف است. امیدوارم اسامیل شهرداران و استانداران مخصوصاً شهردار تهران سالی برای آزادسازی طبیعت و محیط اطرافش در شهرهای بزرگ را پیش‌رو داشته باشد.

روحانی با تأکید بر اینکه سیل فروردین صدای رسای طبیعت بود، اظهار کرد: طبیعت با صدای رسا فریاد زد دست از ظلم کردن به‌من بردارید که ظلم خواهید دید. ما گاهی با تصمیم که وقتی می‌خواهیم یک پل بسازیم چون به دنبال آن‌را تمام کردن آن هستیم دهانه پل را چندان عرض نمی‌گیریم؛ چرا که در بسیاری از مناطق کشور ممکن است در ۱۰ ماه سال

معاون اول رئیس‌جمهور تشریح کرد؛

راهبرد ایران، دستیابی به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با عراق

■ **بغداد اجازه نمی‌دهد که از خاک عراق به ایران تجاوز شود**
نخست‌وزیر عراق نیز در این دیدار با تسلیت و ابراز همدردی به خاطر جان باختن تعدادی از ایرانیان در حادثه سیل گفت: این اتفاقات نشان داد که ما آمادگی کافی برای مواجهه با سیل نداریم و بغداد آماده است همکاری‌های خود را با تهران در این راستا افزایش دهد.

■ **راهبرد ایران دستیابی به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با عراق است**

در خبری دیگر معاون اول رئیس‌جمهوری راهبرد ایران در زمینه توسعه همکاری‌های اقتصادی و سیاسی با عراق، را

ایران و عراق دفاع هوایی پیوسته‌ای خواهند داشت



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: ایران و عراق در آینده دفاع هوایی پیوسته‌ای خواهند داشت.

به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر

«محمد باقری» پس از دیدار با رئیس ستاد ارتش عراق که در محل ستاد کل نیروی‌های مسلح ایران برگزار شد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران با ارتش عراق روابط گرمی دارد. وی به دیدار با رئیس ستاد ارتش عراق حاشیه اجلاس سه جانبه ایران عراق و سوریه در دمشق اشاره کرد و یادآور شد: ۳ کشور علائق و روابط بسیار عمیقی دارند. روابط ایران با عراق متفاوت از روابط ما با سایر کشورهای است زیرا ما دارای تهدیدات و علائق مشترک هستیم.

دلار به جای ۸۰۰۰ تومان باید حدود ۶۰۰۰ تومان می‌بود اما با ریزش قیمتی باز هم قاچاق انجام می‌شود. پس ما می‌توانیم برای جلوگیری از قاچاق بنزین و کاهش مصرف انرژی، آن را صادر کنیم تا سود آن شامل همه مردم شود.

وی با تأکید بر اینکه توسعه مترو می‌تواند هم در کاهش مصرف انرژی و هم رفاه و سلامت محیط زیست سودمند باشد، اظهار کرد: متأسفانه راجع به انقلاب و اقدامات انجام‌شده در طول آن ظلم‌های بزرگی انجام می‌شود و حرف‌های ناروایی بر زبان‌ها رانده می‌شود. مثلاً همین موضوع جنگل‌کاری اگر انقلاب نمی‌شد آیا به همین شکل صورت می‌گرفت؟ یا مثلاً سدهای امروز را با سدهای پیش از انقلاب مقایسه کنید یا توان یا نیروی برق را با گذشته بسنجید. همین مترو تهران ۴۰ سال پیش در بسیاری از کشورهای توسعه یافته وجود داشت ولی در ایران اثری از آن دیده نمی‌شد ولی امروز ما شاهد ساخت ۷ خط مترو در شهرهای بزرگ هستیم که بسیاری از کمبودهای آن را جبران کرده است که البته این مسیری است که باید برای رفاه حال مردم ادامه پیدا کند.

■ ضرورت بازسازی بافت‌های فرسوده

روحانی با بیان اینکه در مورد موضوع مسکن بازسازی بافت‌های فرسوده برای ما ضرورت دارد، اظهار کرد: سیل اخیر یکی از پیام‌هایش این بود که بافت‌های فرسوده باید نوسازی شود. تهران جایی است که ما حتماً باید آن را در برابر زلزله، سیل و طوفان‌های احتمالی مصون نگاه داریم چرا که این موضوع به حفظ جان مردم و تأمین رفاه آنان باز می‌گردد.

روحانی با بیان اینکه من در آغاز آقای حناچی به وی تأکید کردم که بافت فرسوده یکی از اولویت‌های ما در دولت است، اظهار کرد: نوسازی بافت‌های فرسوده و کمک به انجام آن با تمام توان از سوی دولت پشتیبانی می‌شود و در این زمینه ما لیم بگویم که هر جا دولت زمینی دارد دستگاه‌ها بیایند و بگویند تا آن زمین با کمک شهرداری و یک توسعه‌گر ساخته شود آن هم در شرایطی که به توسعه‌گر وام پرداخت کنیم و به کسانی که می‌خواهند در آن ساکن شوند نیز وام ارزان قیمت ۶ درصدی اختصاص دهیم تا به عنوان خانواده‌ای در آن ساکن شوند. وی با بیان اینکه مترو، فضای سبز و مسکن امید به عنوان سه طرح اساسی یاداستمرار پیدا کند، اظهار کرد: در سه‌ساله همه طرح‌ها دولت آماده است که با کمک شورای شهر و شهرداری تهرانی آبادت و محیط زیستی بهتر فراهم کند.

رسیدن به عدد ۲۰ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ عنوان کرد و گفت: تحقق این هدف نقش بسزایی در توسعه کمی و کیفی روابط و ارتقای شاخص‌های اقتصادی مناسبات دو کشور دارد.

به گزارش ایرنا، «اسحاق جهانگیری» در نشست مشترک تجار و بازرگانان ایران و عراق که در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، اظهار داشت: فعالان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران که در این همایش حضور دارند توجه ویژه‌ای به روابط و همکاری با کشور عراق دارند و احترام خاصی برای نخست‌وزیر عراق و هیات همراه وی در ایران قائل هستند. معاون اول رئیس‌جمهوری یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران کشور عراق را کشوری ثروتمند و دارای موقعیت ژئوپلیتیک می‌داند و بر آن تأکید دارد. وی ادامه داد: ایران، عراق جدید را پلی برای همکاری و شراکت همه کشورهای می‌داند که به استقرار و حاکمیت ملی این کشور پایبند بوده و به خواست و رای ملت عراق احترام می‌گذارد.

علی لاریجانی در دیدار با نبیه‌بری بیان کرد؛

انتقاد از عملکرد آمریکا در قبال سیل زدگان ایران

اسرائیل خواستار اقدام عملی کشورهای عربی در این موضوع شد. همچنین، در ادامه این دیدار، "نبیه‌بری" رئیس پارلمان کشور لبنان مراتب تسلیت خود را به ملت ومسنولان کشور ایران ابراز داشت و گفت: خساراتی که ایران بر اثر بارش هادیده است از سایر کشورهای منطقه بیشتر بوده است. وی با اشاره به سفرش به کشور عراق یادآور شد: دیدارهای گسترده‌ای در این سفر داشتم که با نخست‌وزیر عراق و گروه‌های مختلف سیاسی و همچنین تمامی مراجع نجف از جمله آیت‌الله سیستانی دیدار کردم و متوجه شدم که آیت‌الله سیستانی از وضعیت امروز عراق ناراضی بوده و عنوان کردند تا زمانی که این وضعیت تغییر نکند، هیچ‌یک از مقامات ومسئولان عراقی را به حضورشان نخواهند پذیرفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه آمریکایی‌ها طی روزهای گذشته اجازه ارسال کمک به داخل ایران را ندادند و حتی مانع کمک‌های صلیب سرخ به ایران شدند. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی که برای حضور و سخنرانی در اجلاس بین‌المجالس جهانی (IPU) به قطر سفر کرده است، با "نبیه‌بری" رئیس پارلمان لبنان دیدار کرد. لاریجانی، سفر اخیر رئیس مجلس لبنان به کشور عراق را سفری موفقیت‌آمیز ارزیابی و عنوان کرد: با توجه به نقش جناب "نبی‌بری" در تشکیل دولت عراق، حضور شمادر کشور عراق بسیار معتنن بوده است، به‌ویژه اینکه دیدار مهمی با آیت‌الله سیستانی داشته‌اید، ضمن محکومیت اقدام ترامپ در به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت

باشیم و اقداماتی که انجام شده و اقداماتی که بعد از آن انجام می‌شود را ببینیم.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مهم‌ترین کار مسئله آسیب شناسی است، افزود: این سیل نه اولین حادثه و نه آخرین حادثه خواهد بود. باید آسیب‌ها را با همکاری همه دستگاه‌های مسئول دنبال کنیم. رئیس‌ی نقش مردم و تشکل‌های مردمی‌ه غدغه دار را در این حوزه مهم خواند و گفت: با آسیب‌شناسی که انجام می‌شود کمک کنیم تا حوادثی از این دست را در کشور و در سطح استان شاهد نباشیم. وی نزول باران را از بـر کات الهی دانست و ابراز کرد: اگر از نزولات آسمانی به درستی استفاده نشود تبدیل به یک مشکل خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه نسبت به جبران خسارت سیل زدگان و بر لزوم آسیب‌شناسی سیلاب در استان گلستان تأکید کرد.

به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری فارس از گرگان ، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی پس از ورود به فرودگاه بین‌المللی گرگان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در راستای برنامه‌های سفر استانی اولین سفری بعد از حضور در مشهد مقدس و خدمت به امام رضا علیه السلام در جمع مردم استان گلستان امده ام.

وی در خصوص سفر به استان گلستان تصریح کرد: حوادثی که به ویژه در استان گلستان در نوروز امسال داشتیم؛ لازم بود که دیداری از مناطق سیل زده داشته